MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA N° 738, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS,
no uso de suas atribuições regimentais, resolve:

Art. 1°  Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo Seletivo para ingresso
no segundo semestre letivo de 2022, referente ao Edital PRPG/UFLA nº 25/2022 do Programa de Pós-
Graduação em Fitotecnia.

MESTRADO

Linha de Pesquisa: Grandes Culturas/Plantas Daninhas

Nome Situação
DEHON APARECIDO CORRÊA Selecionado(a)
FRANCISCO RAYLAN SOUSA BARBOSA Selecionado(a)

Linha de Pesquisa: Grandes Culturas/Cafeicultura

Nome Situação

FRANCIENE APARECIDA BARRA LOPES Selecionado(a)

Linha de Pesquisa: Grandes Culturas/Produção e Melhoramento (Arroz, Milho e Soja)

Nome Situação
PAULO HENRIQUE FROIS CORREA BARROS Selecionado(a)
TAINE TEOTÔNIO TEIXEIRA DA ROCHA Selecionado(a)

Linha de Pesquisa: Grandes Culturas/Manejo e Produção de Cana-de-Açúcar e Culturas Energéticas

Nome Situação
LUIZ DANIEL RODRIGUES DA SILVA Selecionado(a)

Linha de Pesquisa: Horticultura/Fruticultura Temperada

Nome Situação
ANNE ALICIA MENESES FERREIRA SANTANA Selecionado(a)
TAINÁ FERREIRA DA ROCHA Selecionado(a)

Linha de Pesquisa: Horticultura/Plantas Ornamentais e Paisagismo

Nome Situação
HELEN BIANCA DA COSTA Selecionado(a)
LUCAS DE AZEVEDO SALES Selecionado(a)

Linha de Pesquisa: Horticultura/Bioestimulantes e Prospecção de Plantas Medicinais

Nome Situação
JHONATAH ALBUQUERQUE GOMES Selecionado(a)
LILIAN FERREIRA DE SOUSA Selecionado(a)

Linha de Pesquisa: Sementes/Produção e Tecnologia de Sementes

Nome Situação
ALINE DOS SANTOS ZAQUEU Selecionado(a)
ANNA CAROLINA ABREU FRANCISCO E SILVA Suplente
LAURA MONTEIRO PEDROSA Selecionado(a)
LÍVIA KARINE PEREIRA Suplente
VENICIUS URBANO VILELA REIS Selecionado(a)

DOUTORADO

Linha de Pesquisa: Grandes Culturas/Plantas Daninhas

Nome Situação
JÚLIA RESENDE OLIVEIRA SILVA Selecionado(a)

Linha de Pesquisa: Grandes Culturas/Cafeicultura

Nome Situação
INDIRA PEREIRA DE OLIVEIRA Selecionado(a)
SAMUEL HENRIQUE BRAGA DA CUNHA Selecionado(a)

Linha de Pesquisa: Grandes Culturas/Produção e Melhoramento (Arroz)

Nome Situação
DANIELA PERES DE SOUZA Suplente
HENRY LEONEL BUESO CASTRO Selecionado(a)

Linha de Pesquisa: Horticultura/Bioestimulantes e Prospecção de Plantas Medicinais

Nome Situação
MARIANA DE VASCONCELOS DIAS Selecionado(a)

Linha de Pesquisa: Horticultura/Fruticultura Temperada

Nome Situação
CARLOS HENRIQUE MILAGRES RIBEIRO Selecionado(a)

Linha de Pesquisa: Horticultura/Plantas Ornamentais e Paisagismo

Nome Situação
CARMELIA MAIA SILVA Selecionado(a)

Linha de Pesquisa: Horticultura/Tuberosas

Nome Situação
ANA LÚCIA NUÑEZ VILLALOBOS Selecionado(a)

ANTONIO CHALFUN JUNIOR
Pró-Reitor de Pós-Graduação em exercício

		2022-06-27T15:53:27-0300
	Brasil
	ANTONIO CHALFUN JUNIOR
	Assinador Serpro